REPÚBLICA FBI}ERATIVA I}O BRASTL
ESTADO DO RIO I}B JAI\SEIRO

Câmara fuÍuniripaf {e ltatiaia

Çaíinete dç '/erea{*r §oão *í.arcio

Oficio N"8B/2025
Itatiaia, 27 de fevereiro de 2025.

A Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão n" 20 - Centro
CEP: 27.580-000 - Itatiaia/RJ
Excelentíssimo

Assrrnl-o; Solicitação de Linrpeza Urbana rfo Campo da Associação do

Bairro África 1, ern Penedo.

Senhor Secretário de obras, Felipe Chaves de Carvalho, venho,

por meio deste oficio, com cópia para a administração regional
de Penedo solicitar a Limpeza Urbana no Campo da Associação do

!-Bairro Africa 1, em Penedo.

Este vereadorr ilo exercicio de suas funçÕes e em atenção às

demandas da população, vem respeitosamente solicitar providências

urgentes para a realização de limpeza e manutenção do campo de

futebol localizado na Associação do Bairro África 1, em Penedo.

Recebemos diversos relatos de moradores informando que o campo

encontra-se com mato muito alto, o gue tem prejudicado sua

utilização pelos frequentadores. Tal situaÇão compromete o lazer e a

prática esportiva da comunidade, além de represênLar possivei-s

riscos à saúde e segurança dos usuários.

Diante disso, solicitamos a inclusão
cronograma de limpeza e manutenção urbana

condiçÕes adequadas para o uso recreativo
local.

do referido espaÇo no

do municipi-o, garantindo
e esportivo da população

aguardo retorno sobre as medidas aAgradeço desde iá a atenção

serem tomadas.

Atenciosamente
João

PMI .--í,qF

Pft.ÜTGC(}LO ']

N" 2331,âí
/á

Documcnir) enviarlo em duas vias de igual teor.

RECEBID{}:

Albtno §n'.

T}ATÁ

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTAI}B T}S RIO I}E JANEIRO

Câmara fuÍ.unicipa{ {e ltatiaia

Ça*inete lo Çereafor Íoão fuí-arcio

aoÃo AT,BINO SILVA

cÃt'{ÀRA DE IfÀfÍÀIÀ
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: {24) 3352-2245 - Ramal: 222
vereadorj oaomarciocmiGhotmai I . com

Documento enviado em cluas vias de igr"ral teor

RECEBIDO: DÀIA: I I